FUNDO MUNICIPAL FMSAI
BALANCETE FINANCEIRO
COMPETENCIA: MARGO DE 2025

INGRESSOS

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

DISPENDIOS

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orcamentaria (I)
Recursos N&o Vinculados
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados a Educacéo
Recursos Vinculados a Salde
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (EXCETO RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagdes
Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparti¢céo (Plano Financeiro)
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragéo
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execug@o Orgamentéria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execu¢do Orgamentéria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o0 RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transferéncias Recebidas para o Sistema de Protegdo Social dos Militares
Outras Movimentagdes Financeiras Recebidas (lll)
Resgate de Investimentos e Aplicagbes Financeiras
Desbloqueios de Valores em Caixa
Recebimentos Extraorgamentérios (IV)
Empenhos n&o liquidados a Pagar
Empenhos Liquidados a Pagar
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo do Exercicio Anterior (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL (VI) = (L+ 1L+ 1l + IV + V)

84.823.742,94

84.823.742,94

59.371.275,62

25.452.467,32

166.285.829,05
163.695.725,29
2.590.103,76
1.136.719.897,88
1.139.530.627,47
2.810.729,59
1.387.829.469,87

201.652.906,06

201.652.906,06

194.420.251,23

7.232.654,83

361.973.689,23
347.230.026,78
14.743.662,45

322.211.143,42
321.673.106,27

538.037,15
885.837.738,71

Despesa Orgcamentaria (VII)
Recursos N&o Vinculados
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados a Educacgéo
Recursos Vinculados a Salde
Recursos Vinculados & Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (EXCETO RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagdes
Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparti¢édo (Plano Financeiro)
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragéo
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transferéncias Concedidas para o Sistema de Protegdo Social dos Militares
Outras Movimentagdes Financeiras Concedidas (IX)
Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Bloqueios de Valores em Caixa
Pagamentos Extraor¢gamentarios (X)
Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL (XII) = (VI + VIl + IX + X + XI)

169.237.911,84

169.237.911,84

169.237.911,84

602.634.912,58
591.103.172,87
6.464.306,07
5.067.433,64
615.956.645,45
618.770.037,54
2.813.392,09
1.387.829.469,87

422.686.283,05

422.686.283,05

422.686.283,05

81.019.412,42
71.990.722,63
4.397.990,78

4.630.699,01
382.132.043,24
381.564.022,01
568.021,23
885.837.738,71

Notas:

a) Outros Pagamentos Extraorgamentérios - R$ 5.067.433,64. - refere-se a empenhos pagos que sairam no extrato bancério no dia 31/03/2025 e a baixa no SOF sera no dia 01/04/2025

b) Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados - R$ 2.813.392,09 saldo anterior, -2.343,00, - 319,50 referente estorno de tarifas cobradas indevidamente de 2023.
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